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leden 

Zastupitelstvo města schválilo nejdůležitější dokument roku – 

rozpočet Města Mohelnice na rok 2012. Jedná se o přebytkový 

rozpočet a jsou v něm již obsaženy některé investiční akce. Roz-

počet nepočítá s kapitálovými příjmy. Ty budou do rozpočtu 

zapojeny až na základě skutečně zrealizovaného odprodeje zbyt-

ného majetku. Musí být totiž zřejmé, že takovéto peníze použije-

me výhradně na investiční akce a „neprojíme“ je. 

Rozpočet města na rok 2012 je sestaven jako vnitřně přebytkový, 

kdy přebytek příjmů nad běžnými výdaji a splátkami úvěrů je použit 

na kapitálové výdaje – investice a větší opravy majetku města 

(chodníky, vozovky). Mimo jiné se jedná o vybudování nových 

parkovacích míst na ulici Spartakiádní, zaasfaltování komunikací na 

ulicích Medkova, Máchova, Adolfa Kašpara ad., napojení lokality 

Havlíčkova náměstí na park, vybudování nových parkovacích míst 

na náměstí Kosmonautů, opravy chodníků na ulicích Pionýrů a Rů-

žová. 1,5 mil Kč je také vyčleněno, nad rámec běžného příspěvku na 

občana, pro investice v našich integrovaných obcích. Do rozpočtu na 

rok 2012 vstoupí také zůstatek na bankovních účtech města z r. 

2011, ze kterého vyčleníme finanční prostředky na Revitalizaci his-

torického centra. Tato investiční akce byla nedávno „vysoutěžena“ 

za polovinu! projektové ceny a máme na ni přislíbenou dotaci. 

Jelikož jsou finanční možnosti rozpočtu do značné míry omezené, 

zbývá k realizaci mnoha investičních úkolů „pouze jedno řešení“, a 

to odprodej zbytného majetku města. Abychom nezvyšovali úvěrové 

zatížení města, zrealizujeme „Revitalizaci historického centra“ 

z prostředků, které jsme získali prodejem právě takového majetku. 

Stejný postup chceme zvolit také v naléhavé investiční prioritě – 

opravě krytého bazénu. Jestliže někdo „blokuje“ prodej zbytného 

majetku města, pak asi nechce opravit bazén, nechce opravit chodní-

ky a silnice. Pro úplnost uvádím, že za poslední rok kleslo úvěrové 

zatížení města z bezmála 69 mil. Kč na cca 58 mil. Kč. V současné 

době splácíme tyto investiční úvěry: 95 mil. Kč a 10 mil. Kč – byty 

Za Penzionem (úvěry přijaty v letech 2001 – 2002) a 30 mil. Kč – 

drobné investiční akce (úvěr přijat v roce 2006). Nové úvěry nebyly 

přijaty. 
Rozpočet na rok 2012 jako finanční plán počítá s určitým objemem 

příjmů, podle kterých může město plánovat své výdaje. V případě, 

že se příjmová strana rozpočtu nenaplní, bude nutné omezit výdaje. 

Je nepřijatelné, abychom k úhradě běžných výdajů přijali bankovní 

úvěr nebo prodávali majetek města. Proto, pokud dojde k výraznému 

propadu příjmů rozpočtu, může být na pořadu dne redukce výdajů 

nebo omezení investičních akcí. 

Antonín Navrátil, místostarosta 

 

Mění se sazby za vodu 
 

Od 1. ledna 2012 dochází kvůli změně legislativy k úpravě vyúčto-

vání za vodné a stočné. Sazba DPH se zvyšuje z 10 na 14 % a snižu-

jí se tzv. směrná čísla roční spotřeby vody 

odebrané pro veřejnou potřebu v případech, 

kdy množství vody nelze měřit vodoměrem. 

Nejčastěji to jsou případy, kdy odběratelé v 

rodinných domech využívají kromě vodovodní 

vody i vodu z vlastních studní. Stávající pau-

šál (46 m³ na osobu a rok, tedy 126 l na osobu 

a den) se snižuje na 35 m³ na osobu a rok, tedy 

96 l na osobu a den. U všech stávajících smluv 

bude s účinností od 1.1.2012 automaticky upraven výpočet vodného 

i stočného, aby byla nová směrná čísla plně respektována. Smlouvy 

však nebudou jednotlivě aktualizovány. Meziroční úprava cen ob-

vyklá k 1. lednu se očekává až k 1.2.2012. Jejich nová výše bude 

oznámena obvyklým způsobem.  

Petra Rosípalová 

PF 2012  
Vážení občané, 

kalendářní rok nám končí a další začíná. Může to být období vhodné k hodnocení. Myslím si ale, že je to určitý před-

sudek. Proč právě na konci roku? Spíše, stanovujme si průběžně cíle, pracujme průběžně a hodnoťme průběžně.  

Opravdu mnoho se událo, mnoho se udělalo a mnoho je před námi. K tomu, abychom mohli realizovat, my všichni, 

své plány, tak potřebujeme prostředky, vůli, píli, odhodlání a kus štěstí. Nenechme se nikým zviklat ve svých předse-

vzetích, ve svých plánech. Pracujme na nich a zdokonalujme a zlepšujme své výsledky. Je třeba mít vytvořeny pevné 

základy pro svoji činnost a netřeba překotně spěchat. Spěch nepřináší dobré výsledky, naopak přináší chyby a chyby 

ty někteří neodpouštějí. Osobně se držím poučky: POMALU ZNAMENÁ PŘESNĚ A PŘESNĚ ZNAMENÁ RYCHLE. 
 

Vážení občané, přeji nám všem mnoho úspěchů, štěstí, pohody, klidu, lásky a rozumu na pravém místě.  

Aleš Miketa, starosta města Mohelnice 

2012 

Rozpočet na rok 2012 je schválený 

I. PŘÍJMY  
1. Daňové příjmy 96 910 500,00 
2. Nedaňové příjmy 11 846 000,00 
3. Kapitálové příjmy 0,00 
4. Přijaté dotace 18 938 000,00 
PŘÍJMY CELKEM 127 694 500,00 

  

II. VÝDAJE  
1.  Běžné výdaje 113 870 700,00 
2.  Kapitálové výdaje 4 751 000,00 
VÝDAJE CELKEM 118 621 700,00 

  

III. FINANCOVÁNÍ  
Změna stavu krátkod. bank. účtů 0,00 
Uhrazené splátky dlouhod. půj. 2 736 800,00 
Uhrazené splátky dlouhod. půj. 6 336 000,00 
FINANCOVÁNÍ CELKEM 9 072 800,00 
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 9 072 800,00 
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INFORMACE Z RADNICE 

 

Vybíráme z Rady města (RM) z 30. zasedání  

(30. 11. 2011): 

 RM schválila poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 10.000 Kč na provoz 

Hospice na Sv. Kopečku. Hospic posky-

tuje péči onkologicky nemocným klien-

tům, kteří s ohledem na pokročilé stádi-

um nemoci již nemohou setrvávat v 

domácím prostředí. V roce 2011 využilo 

služby Hospice na Svatém kopečku již 6 

občanů z našeho města. 

 RM schválila poskytnutí finančního 

příspěvku Sdružení Collegium 

Musicum Mohelnice ve výši 4.000 Kč 

na již 12. koncert s názvem „Vánoční 

koncert při svíčkách“. 

 RM ve snaze zapojit odbornou veřejnost 

do řešení úkolů města jmenovala členy 

Komise tělovýchovy a sportu, a členy 

Kulturní komise. Jedná se o poradní 

orgány RM. Na neformální schůzce 

nominovaných členů komisí došlo ke 

zvolení předsedy každé komise, které 

rada společně s dalšími členy následně 

jmenovala. Komise tělovýchovy a spor-

tu: předseda Ing. Vladimír Daněk ml. 

(TJ Sokol Mohelnice); členové Mgr. 

Jaroslav Švec (TJ Sokol Mohelnice - 

judo), Tomáš Dokoupil (FBC Mohelnice 

- florbal), Ing. Zdeněk Mank (FK Mo-

helnice - fotbal), Ing. Radek Šedina (TJ 

MEZ Mohelnice - tenis), Ing. Milan 

Brádler (TJ MEZ Mohelnice - basket-

bal), Igor Machálek (člen RM, FK Mo-

helnice - fotbal); tajemník komise Bar-

bora Chalupová. Kulturní komise: 

předsedkyně Mgr. Dagmar Protivová 

(bývalá kronikářka města, bývalá vedou-

cí městské knihovny); členové Mgr. 

Zbyněk Žouželka (vedoucí muzea Mo-

helnice), Pavel Homola (zkušenosti s 

pořádáním kulturních akcí), Mgr. Rosti-

slav Krejčí (specialista na evropské do-

tace, dříve zaměstnán v Zábřežské kul-

turní s. r. o.), Mgr. Dagmar Tkáčová 

(ředitelka Domu dětí a mládeže Magnet 

Mohelnice); tajemník komise Hana Bu-

kovská do 31. 1. 2012, od 1. 2. 2012 

Mgr. Markéta Pěnkavová 

 RM doporučila zastupitelstvu vyčlenit 

z rezervy města částku 14.848.080,08 

Kč na „Revitalizaci historického centra 

města Mohelnice - 1.etapa“. Tato částka 

obsahuje spoluúčast města, když větší 

část je financována z regionálního ope-

račního programu, a obsahuje také rezer-

vu 20 % z celkové ceny díla. Celková 

cena díla (náměstí Svobody a ulice S. K. 

Neumanna) činí 22.596.664 Kč, což je 

oproti projektové ceně 45 mil. Kč velmi 

dobrý výsledek. 

 RM schválila pravidla kontroly hospo-

daření v obchodních společnostech 

založených městem Mohelnice. Tento 

materiál jasně definuje, v jaké struktuře 

mají být v písemné podobě předkládány 

RM průběžné výsledky hospodaření 

dané společnosti. V současné době se 

jedná zejména o společnosti Lesy města 

Mohelnice s.r.o. a nově založenou spo-

lečnost Mohelnické kulturní centrum, 

s.r.o. 

 RM vyjádřila souhlas s koncepcí od-

prodeje zbytného majetku města pro 

období r. 2012 – 2014. Jednotlivé prode-

je budou předmětem jednání zastupitel-

stva města. 

 

Na svém 12. zasedání  ze dne 7. 12. 2011 

Zastupitelstvo města (ZM) Mohelnice mj.: 

 vyčlenilo částku 14.848.080,08 Kč z 

rezervy města na investiční akci 

„Revitalizaci historického centra města 

Mohelnice - 1.etapa“. Jedná se o částku, 

ve které je obsažena rovněž rezerva na 

nepředvídatelné vícepráce. Ty mohou 

souviset s případným archeologickým 

nálezem, 

 schválilo rozpočet města Mohelnice na 

rok 2012, 

 schválilo obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku za každý provozovaný 

výherní hrací přístroj, koncový interak-

tivní videoloterijní terminál a každé 

herní místo lokálního herního systému, 

 schválilo obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování ko-

munálních odpadů. Od ledna 2012 

budou občané platit nižší poplatek, 

konkrétně 408 Kč. Mimo jiné bude 

stále platná úleva pro občany nad 70 

let, kteří budou platit pouze 50 % 

z této částky, 

 rozhodlo zveřejnit záměr na odprodej 

pozemků o výměře 13.168 m² v k.ú. 

Mohelnice za cenu minimálně 200 Kč/

m², 

 ZM se věnovalo v několika bodech pro-

gramu také žádostem o změnu územní-

ho plánu. 

Redakce 

 

 

?   
Zajímá vás něco a chcete se zeptat 

vedení města nebo vedoucího odboru Měst-

ského úřadu v Mohelnici? Můžete poslat 

svůj dotaz do redakce.  My za vás potom 

otázku položíme konkrétní osobě. Dnes 

odpovídá starosta města Ing. Aleš Miketa. 

Je něco nového v plánu zimní údržby 

komunikací nebo platí stávající stav?  

 

Můžeme říci, že nic pře-

vratně nového na toto 

zimní období nás nečeká. 

Vše bude probíhat jako 

v minulé zimní sezóně. 

Myslím si, že jsme to 

společnými silami velmi 

dobře zvládli. Nové může 

přijít až s 1.1.2013, kdy můžeme mít vybra-

ného jiného dodavatele těchto služeb. 

Smlouva se stávajícím dodavatelem nám 

končí k 31.12.2012. 

Letošní zima je pro nás prozatím velice příz-

nivá. Myslím tím pro městský rozpočet. 

Pokud by tento stav pokračoval, bylo by to 

velmi dobré. Nikoli však pro milovníky té 

pravé zimy, zimy bohaté na sníh a mráz. 

Myslím si, že spousta z nás, i já, se těšíme 

na krásný sníh i zde přímo v Mohelnici. A 

proto si přeji, i Vám všem, krásné a spokoje-

né zimní období. 

redakce 
 

Odbor sociálních věcí 

informuje o změnách 
 

 Odbor sociálních věcí informuje občany, že 

v rámci probíhajících sociálních reforem 

přechází s účinností od 1. ledna 2012 agenda 

dávek pomoci v hmotné nouzi, příspěvků na 

péči a dávek pro osoby se zdravotním posti-

žením  na jednotné výplatní místo – Úřad 

práce České republiky. Místně příslušným 

orgánem je  Krajská pobočka v Olomouci, 

Kontaktní pracoviště Mohelnice.  

V souvislosti s vypovězením veřejnoprávní 

smlouvy s městem Zábřeh na výkon agendy 

kurátora pro  mládež a sociálního kurátora, 

bude tyto činnosti od 1.1.2012 vykonávat v 

rámci svého spádového území odbor sociál-

ních věcí v Mohelnici. 

Eva Fričarová,                                                                                                

vedoucí odboru sociálních věcí 

O čem jednalo Zastupitelstvo města Mohelnice  

a Rada města Mohelnice 

Otázka pro: 

Vzpomínka na loňskou zimu. Foto: PRo 

Vážení občané, chci Vám poděkovat 

za zaslané návrhy loga Mohelnického 

kulturního centra – „servisní“ orga-

nizace města, která bude mít od po-

čátku r. 2012 v náplni práce organi-

zaci kultury ve městě. Přišlo nám 

mnoho návrhů od celkem devíti osob. 

S výsledkem Vás seznámíme v dalším 

čísle Mohelnického zpravodaje. 
Antonín Navrátil - místostarosta 
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Mohelnickému kulturnímu centru, s.r.o. bude od 2. ledna 2012 

šéfovat Mgr. Martin Juránek z Bludova. Ve výběrovém řízení na 

post ředitele skončil mezi šesti uchazeči na druhém místě. Post 

získal poté, co vítězka výběrového řízení Michaela Svozilová 

odstoupila. 
 

Do výběrového řízení se přihlásilo deset kandidátů. Z nich komise 

vybrala pro osobní pohovor šest. Jelikož se v prvním kole výběrové-

ho řízení vyprofilovali dva vhodní kandidáti, kteří výrazně převyšo-

vali ostatní, bylo vypsáno druhé kolo výběrového řízení, ve kterém 

byl těmto kandidátům zadán ke zpracování úkol – vypracovat plán 

výnosů a nákladů společnosti na další rok, a navrhnout novou orga-

nizační strukturu. Na základě jeho prezentace pak komise vybrala 

paní Svozilovou jako vítězku tohoto výběrového řízení. Paní Svozi-

lová však během několika málo následujících dnů z výběrového 

řízení odstoupila, když oznámila, že zůstává na svém pracovišti 

v Uherském Hradišti. Následně byl osloven druhý v pořadí, Mgr. 

Juránek. 

Osmatřicetiletý Martin Juránek vystudoval Gymnázium v Zábřehu a 

Pedagogickou fakultu UP v Olomouci. Působil v regionálním týdení-

ku Moravský sever, a pak v kulturním domě v Zábřehu, odkud ode-

šel před šesti lety. Později podnikal. 

Koncem roku zanikne příspěvková organizace Městské kulturní 

středisko a od ledna 2012 ji nahradí společnost s ručením omezeným 

Mohelnické kulturní centrum. Město je jejím stoprocentním vlastní-

kem. Cílem změny je ušetřit finanční prostředky a po mnoha letech 

provést také výměnu vedení MKS. Na základě rozhodnutí rady měs-

ta však do nové společnosti přechází všichni zaměstnanci, kteří pů-

sobili v Městském kulturním středisku. 

S novým ředitelem MKC přineseme rozhovor v některém z dalších 

čísel Mohelnického zpravodaje. 

Antonín Navrátil, místostarosta 

Poplatek za odpad bude levnější! 
 

Od 1.1.2012 platí nová Obecně závazná vyhláška Města Mohelnice 

č. 5/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-

ňování komunálních odpadů. 

Tato nová vyhláška stanovuje sazbu místní-

ho poplatku na rok 2012 pro občany 408,- 

Kč na kalendářní rok. 

Sazba poplatku se tvoří z pevné částky 250,

- Kč a částky skutečných nákladů za sběr a 

svoz netříděného odpadu za předešlý kalen-

dářní rok.  

Celková částka za sběr a svoz netříděného 

odpadu byla 1 520 121 Kč, podíl na jedno-

ho občana je 158 Kč za rok. 

Takže třídit se vyplatí! Proti roku 2011 se 

sazba snížila o 24 Kč za kalendářní rok. 

Chtěla bych ještě upozornit občany, kteří 

jsou plně invalidní, že mají nárok na slevu 50 % ze sazby poplatku, 

ale je třeba ohlásit a doložit tento nárok. 

Stačí předložit důchodový výměr v kanceláři finančního odboru 

(stará budova 1. patro), nebo elektronicky. Tel.: 583 452 136,e-mail: 

schmidtovaj@mohelnice.cz. Všechny dotazy a problémy ráda vyře-

ším. 

Jarmila Schmidtová, 

 referent finančního odboru 
 

 

Pozemky na prodej 
 

Město Mohelnice nabízí k odprodeji pozemky na ulici Mlýnská v 

Mohelnici o celkové výměře 815 m², vhodné k výstavbě rodinných 

domů, apod., za kupní cenu minimálně 500.000 Kč. Záměr města 

odprodat majetek obce je zveřejněn na úřední desce od 25. 11. 

2011 do 8. 2. 2012 do 17 hodin. Bližší informace poskytne odbor 

správy majetku města, telefon 583 452 118. 

Alena Fialová, odbor správy majetku 

Do nového roku s novým ředitelem 
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ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ 

 

Jak ten čas letí! Ani jsme se 

nenadáli a je zde konec první-

ho společného projektu 

s polským partnerským měs-

tem Radlin „Vzdálenost pro 

nás není překážkou“. Ve 

dnech 28. – 29. 11. 2011 pro-

běhla závěrečná konference projektu. Tentokrát přijeli zástupci ve-

dení města v čele s  tajemníkem úřadu, zástupci z oblasti sportu, 

kultury a dalších zájmových skupin z města Radlinu k nám do Mo-

helnice. 

Po uvítání s představiteli 

našeho města a společném 

obědě měli přátelé 

z Radlinu připravený 

program – pracovnice 

památkové péče městské-

ho úřadu je proved-

la po nejvýznamnějších 

památkách a zajímavos-

tech našeho města.  

Od 17 hodin následoval 

v Penzionu Rezidence 

večerní program, kterého 

se zúčastnilo téměř 50 

hostů z polské a české 

strany. Po prezentaci a 

zhodnocení projektu dopl-

něného videozáznamem 

nejsilnějších zážitků 

z jednotlivých akcí předal starosta Ing. Miketa s místostarostou Ing. 

Navrátilem účastníkům z Radlinu jako poděkování pamětní listy a 

kalendář s fotografiemi pořízenými během projektu.  

Diskutovalo se také o pokračování spolupráce mezi oběma městy. 

Rádi bychom navázali na vřelá přátelství mezi školami, kulturními a 

sportovními institucemi, hasiči. Další připravovaný projekt by se 

měl zaměřit na oblast turistiky, která je na polské straně neodmysli-

telně spojená s hornictvím, na naší straně naopak s historií a památ-

kami. 

Druhý den dopoledne odjeli hosté z Radlinu v doprovodu ředitelů 

základních škol do předvánoční Olomouce, která je nadchla. Po 

obědě se zástupci vedení města rozloučili s polskou delegací 

s přáním krásných Vánoc a všeho dobrého v novém roce 2012 a také 

s přáním, ať se spolupráce mezi oběma městy nadále rozvíjí. 

Barbora Chalupová, Martina Pechová, 

odbor školství a kultury, foto: archív MěÚ Mohelnice 

Starosta města Aleš Miketa předává pamětní list a kalendář řediteli 
radlinského kulturního centra. 

 

Ačkoliv se počasí netvářilo, že je 5. prosinec a vydat-

ně si z lidí tropilo žerty aprílovým počasím, 

v Mohelnici se na náměstí Svobody za hojné přítom-

nosti Mikulášů, andělů a čertů slavnostně rozsvítil 

skvostný vánoční strom. Tento symbol Vánoc městu 

darovali pánové Antonín Firla a Oldřich Hloch 

z Hálkovy ulice, kterým tímto děkujeme. 

MKS Mohelnice jako každý rok připravilo 

k rozsvícení vánočního stromu program pod záštitou 

starosty 

města 

Aleše 

Mikety. 

Jakmile se u stromu 

objevil velký Mikuláš 

s andělem a trochu 

zlobivým čertem, mo-

derátor Miroslav Hlou-

šek vydal pokyn a 

dominanta vánočně 

ozdobeného náměstí se 

rozzářila. Poté následo-

valo vyhlášení nejhezčí 

masky Mikuláše a 

anděla a nejošklivější-

ho čerta z řad přítomných diváků. Potom už 

chodil velký Mikuláš se svým doprovodem 

mezi lidmi. Anděl 

dětem rozdával slad-

kosti ze svého beze-

dného košíku a čert 

rodičům nezbedných 

dětí dával svoje navští-

venky. Akci současně 

přenášelo Hitrádio 

Orion Olomouc, které 

dětem rozdávalo nafu-

kovací balonky. Samozřejmě nechybělo ani něco teplého na zahřátí. 

Petra Rosípalová, foto: Eva Pirklová, Petra Rosípalová 

Konference zakončila projekt „Vzdálenost pro nás není překážkou“ 

Mikulášové, andělé a čerti se sešli u vánočního stromu 
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Pozorným občanům a ná-

vštěvníkům Mohelnice jistě 

neuniklo, že u tzv. jižního 

obchvatu (silnice č. II/444) 

byla během listopadu vysáze-

na izolační zeleň, která 

v budoucnu napomůže 

k odhlučnění lokality na ulici 

Jižní, Luční a Za Penzionem 

v Mohelnici.  

Při výsadbě bylo třeba respek-

tovat nejen podmínky vlastní-

ků dotčených pozemků,                

ale i vedení inženýrských sítí 

(plynovody, elektrické, tele-

fonní rozvody) a jejich 

ochranná pásma. Mimoto i 

vzdálenost linie výsadby od 

silnice byla stanovena Sprá-

vou silnic Olomouckého kra-

je. 

V uvedené lokalitě bylo vysá-

zeno 54 ks stromů a 1012 ks 

keřového porostu. Celá akce 

byla plně financována  

z příspěvku NADACE ČEZ. 

Petr  Kapl, odbor stavebního 

úřadu, rozvoje a investic od-

dělení hospodářské správy 

NABÍZÍME  

REKONSTRUKCE  
KUCHYŇSKÝCH LINEK  

 

Odborné poradenství, návrh  
a kalkulace zdarma. 

 

Kontakt: Roman Šmiták   
vedoucí stolárny  

telefon: 604 491 001  
www.truhlarstvi.jfsalamon.com 

Placená inzerce 

Výsadba podél místní komunikace spojující  silnici č. II/444 a lokalitu  na 
ulici Za Penzionem. 

U jižního obchvatu byla vysázena izolační zeleň 

Výsadba podél silnice č. II/444 
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 www.mohelnickatelevize.cz 

Kdo řídí příspěvkové organizace 

města? 
 

V tomto čísle Mohelnického zpravodaje se blíže seznámíme s ředi-

telkou další příspěvkové organizace města, a to paní Ivetou Peliká-

novou, která vede mateřskou školu na Hálkově ulici. 

Jak vypadá váš typický pracovní den? 

Každý den je téměř stejný. Ráno vyrážím autem ze Zábřeha, kde 

bydlím, do mateřské školy a věnuji se dětem a jejich vzdělávání 

nebo svůj den začínám v kanceláři tzv. „úředničením. Později odpo-

ledne nebo spíše večer se vracím domů. Někdy  mi práce ukrojí i 

část víkendu. 
 

Kde tzv. „dobíjíte baterky?“ 

Na sportovišti nebo v přírodě, podle toho, kolik mi zbývá času. 
 

Čím vás v poslední době děti překvapily? 

Děti mne překvapují dennodenně. Každý 

den se dovídám něco nového. Děti jsou v 

tomhle věku nezištně upřímné, a pokud si 

získáte jejich důvěru, přistupují k vám  

jako k partnerovi a zahrnou vás řadou 

překvapení. 
 

Liší se práce ve školce teď a tehdy, 

když jste začínala? 

V podstatě se ani neliší. Jen s přibývají-

cím věkem člověk získává stále nové 

zkušenosti. Protože jsem vystřídala něko-

lik pracovišť, mám možnost porovnání. 

Učit jsem začínala na vesnické dvoutřídní 

mateřské škole ve Velkých Losinách, kde 

jsme fungovali jako jedna velká rodina. Později jsem se přivdala do 

Zábřeha, kde jsem téměř 20 let pracovala v kolektivu bezvadných 

kolegyň na sídlištní mateřské škole. No, a v současné době, přesně 

od roku 2009, pracuji v Mateřské škole Mohelnice Hálkova 12 jako 

ředitelka. Zde funguji jako „manažer, ekonom, údržbář, spisovatel, 

telefonista, kontrolor, dodavatel, atd.“ Nejdůležitější pro mě stále 

zůstává práce s dětmi, která je rozmanitá, krásná a která mě stále 

naplňuje. 
 

Máte nějaké koníčky? 

Ano mám. Pokud mně na ně zbyde čas, tak se ráda toulám přírodou, 

vyrážím na kole, pracuji u rodičů na zahradě a v neposlední řadě, a 

tím je můj nejoblíbenější koníček, je tenis. Kdysi jsem jej provozo-

vala aktivně a fungovala jako trenérka III. třídy. Dnes si jej zahraji 

už jen rekreačně s partou přátel. 

Petra Rosípalová 

 

 

Mateřská škola Mohelnice Hálkova 12 zve vaše děti i vás do 

„BABY KLUBU“. Nabízíme vám využití všech hraček, stavebnic, 

puzzle, výtvarného materiálu, tělovýchovného nářadí a náčiní, 

maňásků… Vaše děti u nás mají možnost poznat nové prostředí, 

navázat nová dětská přátelství. Přijít můžete každé úterý od 15 do 

16 hodin do oddělení „Berušek“. Při vstupu použijte, prosím, zadní 

schodiště. Oddělení „Berušek“ se nachází v 1. patře budovy mateř-

ské školy.                                                                

Těší se na vás paní učitelky z „Berušek“ 

 

Pečovatelka roku je ze Studené Loučky! 
 

Diakonie ČCE Středisko křesťanské pomoci ve spolupráci s Asocia-

cí poskytovatelů sociálních služeb, pod záštitou předsedkyně Posla-

necké sněmovny ČR Miroslavy Němcové a ministra práce a sociál-

ních věcí Jaromíra Drábka, každoročně oceňuje pečovatele za mi-

mořádně obětavou, kvalitní a zodpovědnou službu. Smyslem akce je 

upozornit na potřebnost a důležitost tohoto stále nedoceněného po-

volání. Ve stárnoucí 

společnosti je pečo-

vatelská služba 

vhodnou možností, 

jak zachovat kvalitu 

života lidí, kteří 

jsou odkázáni na 

pomoc druhých. Je 

možností, jak i 

v pokročilém věku, 

kdy smysly ani tělo 

již tak dobře neslou-

ží, v osamocení či 

s postižením žít 

důstojně a mít za-

bezpečeny základní 

lidské potřeby. Pe-

čovatelka přichází 

do domácností a 

pomáhá zde s úklidem, osobní hygienou, zajišťuje a podává stravu, 

zabezpečuje nákupy a další drobné pochůzky, praní prádla, apod.  

V pondělí 5. prosince 2011 titul Pečovatel roku 2011 převzala paní 

Jaroslava Klímová ze Studené Loučky. Uznání za dvanáctiletou 

práci ve prospěch seniorů, nemocných či lidí s handicapem paní 

Klímová převzala z rukou předsedkyně Poslanecké sněmovny Miro-

slavy Němcové. Prošla úspěšně sítem hodnocení komise odborníků 

ze sociální oblasti, které zaujal nominační dopis spolupracovníků i 

vděčných klientů.  

Petra Rosípalová, foto: archív Charity Zábřeh 

 

Z našeho středu navždy odešli: 
 

Jaroslav VITULA z Mohelnice (53 let), 

Vladimír RÝZNAR z Mohelnice (86 let), 

Alenka KOUTOVÁ z Mohelnice (86 let), 

Věra VÁVROVÁ z Mohelnice (70 let), 

Irena VLČKOVÁ z Mohelnice (73 let), 

Štěpán REIF z Mohelnice (71 let), 

Anna KREJČOVÁ z Křemačova (97 let), 

Jiří NÁTĚSTA z Mohelnice (66 let), 

Karel VLČEK z Mohelnice (81 let), 

Jiří PUDIL z Mohelnice (63 let), 

Emilie JARMAROVÁ z Mohelnice (88 let). 

K 30. listopadu 2011 bylo na mohelnické pobočce Úřadu 

práce evidováno celkem 923 uchazečů o zaměstnání s mí-

rou nezaměstnanosti 9,54 %. Z toho občanů s trvalým  

bydlištěm v Mohelnici bylo 486 

(míra nezaměstnanosti 8,97 %). 

Iveta Pelikánová 
Jaroslava Klímová (vpravo) s Miroslavou Něm-
covou 

http://www.mohelnickatelevize.cz
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Poznejte své město 
Vnější kaple u kostela sv. Tomáše  
 

Nejvýznamnější památkou v Mohelnici je gotický kostel sv. Tomáše 

Becketa, o kterém jsme už psali. Dnes se zastavíme na jižní straně 

kostela, vpravo od hlavního vchodu, kde jsou situovány dvě vnější 

kaple s velikonoční scenérií. Obě kaple prošly v letech 2009 až          

2011 nákladnou obnovou, kterou financovala Římskokatolická far-

nost Mohelnice s využitím dotace z Programu regenerace městských 

památkových zón Ministerstva kultury České republiky a příspěvku 

města Mohelnice. 

V obou kaplích se 

nachází polychro-

movaná sousoší: 

v pravé kapli jsou 

tři spící apoštolo-

vé a modlící se 

Kristus 

v Getsemanské 

zahradě, vlevo 

jsou umístěny 

dřevěné sochy 

Ježíše Krista 

s Maří Magdale-

nou. Domníváme 

se, že původně 

byla postavena jen pravá barokní kaple se skupinou kamenných soch 

spících apoštolů Petra, Jakuba a Jana a klečícího Ježíše, který se 

modlí: „Otče můj, není-li možné, aby mne tento kalich minul, a mu-

sím jej pít, staň se Tvá vůle“. Hora s kalichem hořkosti je zde realis-

ticky znázorněna a večerní scénu podtrhuje osvětlení lucernou. Na 

stěně je figurální výjev v noční krajině, jedná se o Jidáše Iškariotské-

ho, který vede družinu vojáků na Olivetskou horu a ukazuje na mod-

lícího se Krista. Kaple byla opatřena jen ručně kovanou mříží 

z konce 18. století, zasklení do děleného kovového rámu s dvířky 

bylo provedeno patrně až s přístavbou druhé levé kaple v 19. století.  

Nejstarší úpravou je barokní iluzivní malba biblické krajiny dotváře-

jící pozadí pískovcových soch. Tato malba je na silném vápenném 

nátěru se zvířecími chlupy, které byly v minulosti často přidávány 

jako plnivo, aby nedošlo k popraskání omítky. Po poškození kostela 

při velkém požáru v roce 1841 došlo v 80. letech 19. století 

k regotizaci kostela a patrně tehdy byla přistavena i druhá menší 

(levá) kaple se sousoším Setkání Maří Magdaleny s Kristem. V této 

kapli je jako pozadí pro sousoší vymalováno zpodobení věčného 

města Jeruzaléma. Zajímavý objev odhalil restaurátor: Pod odhale-

nou omítkou byly na původním zdivu hlavní lodi kostela nalezeny 

fragmenty hlazené gotické omítky s okrovou barevnou vrstvou. Sou-

časná výmalba kaplí pochází dle signatury umístěné v rohu pravé 

kaple z roku 1902 (Gemalt Tauletz 1902), tento malíř respektoval 

původní dané tvary, menší přemalba je z roku 1974 (Snášel). Také 

na sochách jsou patrny čtyři barevné vrstvy, takže vždy s přemalbou 

stěn došlo i k přemalbě soch.  

Nynější restaurování dle památkových zásad respektovalo poslední 

velkou úpravu z roku 1902, především z důvodu jednotného vnímání 

nejen obou kaplí, ale i celého kostela.  

Také na fasádě se prokázala odlišná barevnost barokní kaple, která 

byla provedena v červeném odstínu s bílým lemováním. Pro budoucí 

renovaci celého kostela je důležitý odstín světle šedozelený, který 

byl proveden při celkové regotizaci kostela a který byl odsouhlasen i 

pro současnou obnovu. 

Jitka Srovnalová, odbor školství a kultury 

 

Markéta Míchalová je Mohelnický talent 

v oblasti umění 
 

Cenu pro Mohelnický talent 2011 v oblasti umění v kategorii žáci 2. 

stupně ZŠ získala Markéta Míchalová. Víme o ní, že je členkou 

hudební skupiny Bobule, vyhrála 

Dětskou portu 2011, kde hrála i se 

svou kapelou Bobule. Dětské 

porty se účastnila již v roce 2010, 

kde se umístila v republikovém 

kole na druhém místě. Byla člen-

kou divadelního souboru Tyjátr, 

se kterým v loňském roce vyhráli 

na Dětské scéně v Olomouci čest-

né uznání s nominací na postup 

do republikového kola…  
 

V loňském školním roce jsi 

ukončila základní vzdělání. Co 

teď studuješ? 

Jsem v prvním ročníku na střední 

Pedagogické škole v Přerově, obor předškolní a mimoškolní pedago-

gika. 
 

Proč sis vybrala právě školu s tímto zaměřením? 

Hlavně proto, že je to škola zaměřená na práci s dětmi. Jsou zde také 

předměty zaměřené na hudební, tělesnou a výtvarnou výchovu... a ty 

patří k mým nejoblíbenějším.  
 

Dojíždět denně až do Přerova zabere spoustu času. Zbývá ti ještě 

nějaký na tvoje záliby? 

Dojíždění mi zabírá opravdu spoustu času, a proto jsem se většiny 

mých zálib musela vzdát. Ale na druhou stranu mi to škola vynahra-

zuje. Máme zde povinnou výuku hry na hudební nástroj (v prvním 

ročníku je to například klavír), všechny studentky prvních ročníků 

také povinně navštěvují školní pěvecký sbor a je toho mnoho. Takže 

se opravdu nenudím. Ale i přes to si jednou týdně najdu čas a schází-

me se s kapelou Bobule a s kapelou, která vznikla loni při základní 

škole Vodní. Název naší skupiny je „Disclaimers“ a žánr  je různý.  

A zbytek času věnuji přípravě do školy. 

Petra Rosípalová, foto: archív M. Míchalové Placená inzerce 

Z vystoupení Kdo je rychlejší 
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Město Mohelnice v roce 2011 investovalo peníze do rekonstrukcí 

základních škol. Na ZŠ Mlýnská výměna dveřních i okenních výplní 

včetně příslušenství, zateplení stropních konstrukcí foukanou izolací, 

oprava elektroinstalací a střechy tělocvičny a výmalba stály z rozpoč-

tu města 328 768,85 Kč, příspěvek z EU 2 794 530 Kč, příspěvek 

SFŽP ČR 164 381 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náklady na dokončení snížení energetické náročnosti regulace 

ústředního topení  ZŠ Vodní činily 996 213 Kč. 

 

Loni se také ve vybraných lokalitách rekonstruovaly chodníky, např.  

na ulici Družstevní, Zábřežské, Medkově, Máchově a parkoviště na 

ulici Vodní. V 

současné době 

probíhá výstav-

ba nového 

chodníku  a 27 

parkovacích 

míst na ulici A. 

Kašpara a 13 

parkovacích 

míst na ulici 

Hálkova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nezapomnělo se ani na nejmladší generaci. V mateřské škole na ulici 

Na Zámečku se opravila elektroinstalace kuchyně a škrabky, připra-

vila se nová třída a opravilo se venkovní WC. Celkové náklady činily 

přes 342 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další akce realizované městem:  

 

 

Do čeho se v loňském roce v Mohelnici investovalo? 

Základní škola na Mlýnské ulici 

Základní škola na ulici Vodní 

ul. Družstevní 

ulice Vodní 

Kuchyně v MŠ Na Zámečku 

Snížení komínu na kotelně na ulici Adolfa Kašpara. 

Výměna plastových oken na DDM Magnet na ulici Spartakiádní. 

Výměna plastových oken na ulici Nádražní 9. 
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Dále se ještě zaplatil projekt na vybudování bytů na Kostelním ná-

městí 2, na Zámecké 11 se opravila střecha, na Smetanově 1 se vy-

budoval přístřešek, Hradební 6 se opravil komín. Všechny akce byly 

realizovány za 2 237 365 Kč. 

 

Město také zajišťovalo akce pro společenství vlastníků jednotek 

domů. Kromě níže uvedených to byly: hydroizolace paty domu na 

Staškově 36, 38, 40, výměna vchodových dveří na ul. Adolfa Kašpa-

ra 2 a 4, výměna odpadního potrubí na Třebovské 10 a Ztracené 4, 5, 

6, záloha na výměnu vchodových dveří 1. máje 15, 17 a oprava zaté-

kajících spár na Stanislavově 21 a 23. Realizace akcí stála 3 590 897 

Kč. 

 

 

Město v roce 2011 nezapomnělo ani na památky. Ve Školní ulici to 

byly hradby (z rozpočtu města 266 tis. Kč, dotace z programu rege-

nerace MK 532 tis. Kč). V Libivé oprava božích muk (z rozpočtu 

města 100 tis. Kč, dotace 50 tis. Kč z památek Olomouckého kraje). 

Kříž na Dolních Krčmách (90 tis. Kč z 

rozpočtu města) a kaple sv. Petra a 

Pavla na Horních Krčmách (z rozpočtu 

města 23 300 Kč, dotace 100 tis. Kč z 

MK z programu ORP).  

Redakce, foto: archív MěÚ Mohelnice, 

Petra Rosípalová 

 

 

Výměna plastových oken na Nádražní 34. 

Rekonstrukce lodžií a modernizace výtahu  (1. etapa) Na Zámečku č. 

11. 

Zateplení půdního prostoru a klempířské práce na Spartakiádní 2, 

4, 6. Výměna klempířských prvků a výměna vchodových dveří na 

Spartakiádní 3, 5, 7. Výměna vchodových dveří na Spartakiádní 

10, 12, 14. 

Rekonstrukce elektroinstalace, výměna plastových oken, zateplení 

štít. stěn na ulici 1. máje 6, 8, 10. 

Výměna střešní krytiny, montáž bleskosvodu na ul. Třebovská 30. 

Boží muka v Libivé 

Kaple sv. Petra a Pavla. 

Kříž na Dolních Krčmách. 
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  KADEŘNICKÉ STUDIO R 

  ROMANA ŠMITÁKOVÁ, 

  S. K. NEUMANNA 1, MOHELNICE. TEL. 734 675 881 
 

AKCE NA PLESOVOU SEZÓNU: 

LÍČENÍ + LUXUSNÍ PÉČE  

OBLIČEJE A RUKOU ZDARMA! 
Chystáme i akci pro studenty!  

Bližší informace u nás ve studiu. 

Placená inzerce 

 

Co je nového u Ryzáčka 
 

Ve dnech 16. – 22. 10. 2011  navštívili Olo-

moucký kraj 

zástupci 

z partnerského 

regionu 

GRADD v 

Kentucky v 

USA.  Během 

svého pobytu 

navštívili něko-

lik zařízení v 

Olomouckém 

kraji. Společně 

s náměstkyní 

hejtmana Yvo-

nou Kubjáto-

vou a paní 

Jitkou Brabcovou navštívili  i Občanské 

sdružení Ryzáček, kde se nejen seznámili s 

kvalitní odbornou hiporehabilitací, ale sami 

se mohli o informacích, které zde získali 

přesvědčit. Všichni členové delegace byli 

velmi mile překvapeni a reagovali velmi 

pozitivně na všechny informace, které při 

návštěvě hiporehabilitačního centra na Vy-

šehorkách získali a také na reálné ukázky, 

které měli možnost zhlédnout, a poté si sami 

vyzkoušet. Na základě této návštěvy se nám 

otevřela cesta k další vzájemné spolupráci. 

 

Před koncem roku, 19. listopadu 2011, 

uspořádalo Občanské sdružení Ryzáček v 

KD Líšnice třetí Countrybál. Na tuto akci 

přišlo více než 60 návštěvníků, kterým k 

tanci a poslechu hrála country kapela Pracka 

z Rájce. Atmosféra byla báječná, kdo měl 

hlad, mohl se posilnit  gulášem nebo tlačen-

kou, ti žízniví měli k dispozici bar plný 

dobrého pití. Během bálu zhlédli návštěvní-

ci předvedení práce s 

lasem a biči a naučili 

se některé z country 

tanců. Součástí coun-

trybálu byla také 

sbírka na podporu 

činnosti sdružení, do 

které nám návštěvní-

ci přispěli a za to si 

mohli vybrat obrázek 

malovaný našimi 

klienty. Akci si 

všichni náležitě užili 

a my už nyní plánu-

jeme další country-

bál v roce 2012.  

Takže příště naviděnou! 

Hana Dvořáková 

 

Hasiči zasahovali… 
 

19.11.2011 zásah při 

dopravní nehodě osobní-

ho automobilu na silnici 

I/35 Litovel směr Mohel-

nice, kdy došlo 

k převrácení osobního 

automobilu do příkopu. 

Nehoda se obešla bez zranění. 

30.11.2011 zásah při taktickém cvičení 

v Lošticích na objekt Metrie s.r.o. 

4.12.2011 zásah při otevření bytu v Mohel-

nici ul. Gen. Svobody s podezřením potra-

vin na plotně. 

5.12.2011 zásah při dopravní nehodě ná-

kladního a osobního automobilu na silnici 

mezi Zvolí a Rájcem. Jedna osoba při do-

pravní nehodě zemřela. 

11.12.2011 jednotka zasahovala při doprav-

ní nehodě dvou nákladních automobilů, kdy 

došlo ke dvěma zraněním na silnici I/35 

Olomouc směr Mohelnice a musela přečer-

pat cca 400 l nafty z palivových nádrží 

z důvodu úniku na komunikaci. 

11.12.2011 jednotka zasahovala při spuštění 

EPS na objektu Hella Autotechnik Mohelni-

ce. Po průzkumu bylo zjištěno, že se jedná o 

planý poplach. 

Přemysl Crha 

 

Hledám páníčka 
 

Chcete si poří-

dit psa a přitom 

udělat dobrý 

skutek? Řešení 

je snadné - vzít 

si psa z útulku. 

Dnes vám nabí-

zíme poslední 

„přírůstky“ v 

mohelnickém 

psím útulku. 

Andělka je asi 

rok stará fenka, 

kříženec, velmi  

milá, tempera-

mentní, kon-

taktní. 

Pegy je mladá 

fena, kříženec 

středního vzrůstu, v útulku od konce listopa-

du. Fotografie dalších psů jsou na webu 

města: www.mohelnice.cz, kde naleznete 

také informace o útulku. 

Petra Rosípalová 

Andělka 

Pegy 
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Malí angličtináři trávili neděli v 

DDM 
 

V neděli 4. prosince 2011 se na DDM Magnet Mohelnice uskutečni-

lo soustředění malých členů zájmového kroužku Angličtinka. To 

letošní neslo název „Nedělní hrátky s angličtinkou“. Víkendový 

pobyt přilákal na Dům dětí a mládeže Magnet celkem 16 dětí ve 

věku od 5 do 8 let.  

Děti si v anglickém jazyce povídaly o blížících se vánočních svát-

cích, naučily se vánoční písničku a zahrály si různé pohybové a 

zábavné hry nejen v prostorách DDM Magnet, ale i na přilehlé za-

hradě. Všichni si pochvalovali dobrý oběd, který pro malé děti po-

mohli připravit členové T-clubu.  

Nedělní pobyt se malým angličtinářům vydařil na jedničku a všichni 

zúčastnění se mohou těšit na další odpoledne v DDM Magnet pláno-

vané v jarních měsících. 

Vladimíra Bačová  

 

Mohelnický Magnet praskal ve 

švech 
 

Modrý svět očekával malé i velké v sobotu 10. prosince 2011 

v Domě dětí a mládeže Magnet. V jeho prostorách se totiž ukrývala 

šmoulí vesnička obývaná  spoustou podnikavých šmoulíků. A proto-

že v takové vesničce se pořád něco děje, nikdo se po celou dobu 

mezi Šmouly nenudil. Většina dětských návštěvníků mezi rodilé 

skřítky dokonale zapadla. Modré oblečení, stylové čepičky a usmě-

vavé pohledy jen dokreslovaly úžasnou atmosféru sobotního odpo-

ledne. 

Pracovití skřítkové v čele se Silákem, Koumákem a Fešákem připra-

vili pro děti různé úkoly. Odměnou za jejich splnění byly peníze 

zvané „šmoulary“. A kdo si odpracoval, mohl utrácet. U Šmoulinky 

v baru, v kadeřnickém salónu u šmoulat, u Malíře v tetovacím studiu 

či v internetové kavárně. Nechybělo samozřejmě šmoulí kino či 

Mrzoutovo kasíno. Taťka Šmoula vše dokumentoval s fotoaparátem 

v ruce a ochotně hrál se všemi zájemci šmoulí fotbálek. Jen Garga-

mel, který se po vesničce procházel, občas budil respekt a hrůzu. Při 

nezodpovězení jeho všetečných otázek vybíral totiž „odškodné“ 

v podobě šmoularů. Jeho věrný kocour Azrael ho tentokráte nedo-

provázel na každém kroku. Ten občas pomáhal svými tlapkami tvo-

řit dětem obrázek šmoulí vesničky. 

Po celé odpoledne to hučelo ve šmoulí vesničce jako ve včelím úlu. 

Více jak sedmdesátka návštěvníků ji zaplnila do posledního místeč-

ka a zažila to pravé šmoulí dobrodružství. V závěru bylo na každého 

pamatováno drobnou sladkostí a perníkem navíc. Všichni si odnesli 

šmoulí účastnický list a příslib upořádání dalšího šmoulího dobro-

družství v co nejbližší době.   

 Miroslav Škopík 

 

 

Senioři vyráběli svícny 
 

Čtyři dny před Štědrým dnem jsme se 

opět mohli sejít s panem Dobrozemským 

na Domově s pečovatelskou službou na 

Medkově ulici, který za námi přišel s 

ukázkou výroby vánočních svícnů. 

Pan Dobrozemský předvedl, jak se takový 

svícen vyrábí. Pak již záleží na naši fanta-

zii, jak svícen ozdobit. 

Děkujeme panu Dobrozemskému a těšíme 

se zase někdy na shledanou. 

Velké poděkování za bezplatné dodání vánočních stromků pro seni-

ory na Domov pro seniory a Domov s pečovatelskou službou patří: 

Lesům města Mohelnice společně s Ing. Davidem Wezdenkem. 

Petra Heidenreichová 

 

Angličtina hrou. Foto. Miroslav Škopík 

Šmoulinky a Šmoulové 

Placená inzerce 

ZASEDÁNÍ ČLENŮ A PŘÍZNIVCŮ SPOLEČNOSTI  

PŘÁTEL HISTORIE MOHELNICE 
 

pondělí 16. leden 2012 od 18 hodin 

Zelený salonek restaurace U Cechmistra 
 

Na programu: přednáška o osudech památníků padlých v mikro-

regionu, seznam mohelnických pamětihodností a stanovení prio-

rit, návrh dalšího programu činnosti společnosti, a další. 
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Adaptační kurz pro budoucí  

prvňáčky  
 

Na ZŠ Mlýnská  jsme zavedli adaptační kurz pro předškolní děti, 

které půjdou v září do školy. Smyslem tohoto setkání je co nejlépe 

přiblížit dětem z MŠ činnosti, které jim usnadní přechod do nového 

prostředí školy a budovat vzájemnou důvěru mezi budoucími žáčky 

a jejich učiteli.       

Kurz bude mít ucelený program, který vytvořili naši zkušení peda-

gogové. Předškoláci si budou moci vyzkoušet jak se sedí ve školních 

lavicích, plnit jednoduché úkoly, pohrát si na koberci didaktickou 

hru nebo si společně zazpívat písničku. Bude to malá příprava dětí 

na zápis do 1. tříd. 

První setkání proběhlo v listopadu a uskutečnilo se ve spolupráci 

s MŠ. Další kurzy nabídneme dětem v dalších měsících. 

Aleš Plhák 

 

Čína – říše mocného draka 
 

Víte, co mají společného tyto názvy: Zakázané město, palác Potála, 

vznešený Chrám nebes, terakotova armáda, řeka Li, panda velká 

nebo slavná škola kung-fu v chrámu Shao Lin? 

My to víme! Všechny tyto názvy souvisí s nejlidnatější zemí světa a 

s třetím největším státem na naší planetě – s Čínou.  

Ve čtvrtek 1. prosince 2011 proběhl na ZŠ Mlýnská  projektový den 

s názvem: Čína – říše mocného draka. Byl propojený s unikátním 

populárně naučným vzdělávacím projektem PLANETA ZEMĚ 

3 000. 

Během dne jsme zvládli spoustu aktivit. Malým žákům na I. stupni 

jsme přečetli krásnou čínskou pohádku, podívali jsme se na ukázky 

z asijských bojových umění, zkusili jsme si sestavit čínský hlavolam 

– tangram, seznámili jsme se s moudrými čínskými příslovími, zjis-

tili, kdy v této zemi slaví čínský nový rok a jak je to s čínskými 

horoskopy. Každý z nás  se na chvíli mohl stát výtvarníkem a nama-

lovat si svůj starodávný čínský vějíř či draka. A právě drak již od 

pradávna symbolizuje sílu, úspěch, vznešenost a dobro této oblasti. 

Populárně naučná multimediální projekce nás seznámila 

s rozmanitým životním stylem, s přírodními krásami, kulturními 

památkami i současným životem této pohádkové, tajemné, rozporu-

plné a mocné Číny. 

    Helena Pallová, Hana Vyplašilová 

 

V „Adventní dílně“ se pilně tvořilo 
 

Na začátku Adventu školní 

družina při Základní škole 

ve Vodní ulici uspořádala již 

tradiční pracovní dílnu 

s názvem Advent.  

Letos se děti společně 

s rodiči sešly v úterý odpo-

ledne 22. listopadu v učebně 

výtvarné výchovy.  Jakmile 

odbila 13. hodina, učebna se 

již hemžila dětmi, které se 

s nadšením pustily do tvorby 

adventních věnců, svícnů a 

jiných vánočních dekorací. 

Byly tu pro ně připraveny ozdoby 

rozmanitých tvarů i barev, aby si kaž-

dý mohl vytvořit dekoraci dle svých 

představ. Menším dětem nabídly po-

mocnou ruku paní učitelky, maminky 

a žačky 9. ročníku. Dokonce ani tatín-

ci nezapomněli na tvůrčího ducha a 

zapojili se do sváteční předvánoční 

atmosféry.  

Líbezné melodie vánočních koled, 

vůně i chuť cukroví a perníčků všech-

ny hosty příjemně naladily na blížící 

se neděli, kdy jsme zapálili první svíč-

ku na svém adventním věnci. Za kou-

zelné tvůrčí odpoledne děkujeme organizátorce paní Daně Hňoupko-

vé a vedení školy.  

Eva Bílková, Isabela Russitzki 9. C 

 

Soutěžím, soutěžíš, soutěžíme… 
 

Žáci Základní školy Vodní se od první až do deváté třídy po celý 

školní rok připravují na celou řadu soutěží. V loňském školním roce 

2010/2011 se žáci zúčastnili soutěží humanitních, přírodovědných, 

tělovýchovných, dopravních,  hudebních i výtvarných. Vzhledem 

k tomu, že žáci mají možnost své nadání a talent rozvíjet nejen 

v rámci volitelných předmětů, ale i zájmových útvarů, jejichž nabíd-

ka je velmi široká a rozmanitá, dosahují v soutěžích každoročně 

vynikajících výsledků.  

Olympiády z českého jazyka se zúčastnili žáci osmých a devátých 

ročníků. První tři místa obsadili žáci třídy VIII.C: Isabela Russitzki, 

Kateřina Neumannová a Jan Srdýnko. Obě dívky postoupily do 

okresního kola, kde získaly krásné 4. a 5. místo.  

Mezi humanitní soutěže patří také soutěž recitační, jíž se účastní 

žáci ve čtyřech kategoriích. V nejmladší kategorii 0 se na stupni 

vítězů umístili: Oleh Panasyuk z I.A, který zlatou příčku obhájil i 

v kole okrskovém, Eliška Hanousková z I.B a Ondřej Šolc z I.B. 

V první kategorii soutěžili žáci druhých a třetích tříd. Na pomysl-

ném stupni vítězů stanul Stanislav Hájíček z II.C, druhé místo získa-

la Michaela Kumiová z II.B a třetí místo obsadila Sofija Panasjuk ze 

III.A.    

Druhá kategorie patřila žákům čtvrtých a pátých tříd.  

Dokončení článku na straně 13. 
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Placená inzerce 

Obchodní akademie Mohelnice  
 
 
 
 

Nabízíme čtyřleté maturitní obory: 

63-41-M/02 Obchodní akademie   
18-20-M/01  Informační technologie 
                     zaměření na Informatiku v ekonomice 
  

 

   Olomoucká 82, 789 85 Mohelnice 
   Tel.: 583 430 507, 583 430 488 
   Internet: www.oam.cz, oam@oam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěžím, soutěžíš… 
 

Dokončení článku z 12. strany. 

Vítězi se stali: Ondřej Nevrlý ze IV.B, Šimon 

Švub z V.A, který získal druhé místo i 

v okrskovém kole, a mohl se tak zúčastnit kola 

okresního. A třetí místo obdržely Kristýna Růžič-

ková ze IV.A a Marie Pfeiferová ze IV.C třídy.  
Ve třetí kategorii soutěžili žáci šestých a sedmých 

ročníků. První místo vybojovala Julia Jeřábková 

ze VI.A, druhou příčku obsadila Dominika 

Nesétová rovněž ze VI.A a bronz získala Bára Zastrow ze VII.B.  

V dnešní době je kladen velký důraz na výuku cizích jazyků, a proto 

mohou žáci ZŠ Vodní zdokonalovat své znalosti anglického jazyka 

v rámci volitelného předmětu anglická konverzace. Na pomyslném 

stupni vítězů v konverzační soutěži anglického jazyka v první kate-

gorii stanul Jan Žlebek ze VII.B, jenž se zúčastnil i kola okresního. 

Prvním místem v druhé kategorii se může pochlubit Irena Petříková 

z VIII.C, která získala druhé místo v okresním kole a bronz si od-

vezla z kola krajského.  

Z přírodovědných soutěží se žáci mimo jiné zapojili do matematické 

soutěže Klokan. V kategorii Cvrček pro žáky 2. a 3. tříd se stal suve-

rénně nejúspěšnějším řešitelem Rostislav Nantl, žák třídy II.C, jenž 

své prvenství obhájil v kole okresním, krajském a dokonce i celo-

státním. Druhé místo ve školním kole obsadila Markéta Jašková z 

II.A a o příčku bronzovou se podělili čtyři žáci: Kristýna Dosedlová 

(III.A), Ondřej Novotný (II.B), Anne Marie Vacková (II.C) a Vero-

nika Kindlová (II.C).  

V kategorii Klokánek pro žáky 4. a 5. tříd prokázal matematické 

znalosti Karel Brulík ze IV.B, jenž obsadil zlatou příčku, druhé mís-

to získala Natálie Bendová ze IV.B a třetí místo obsadila Karolína 

Schneiderová z V.B.  

I kategorie Benjamín našla úspěšné řešitele. Byli jimi: Julia Jeřábko-

vá  a Tomáš Nguyen ze VI.A, bronz získal Patrik Janáček ze VII.B.  

Kategorie Kadet pro žáky 8. a 9. ročníků se může pochlubit těmito 

úspěšnými řešiteli. Na pomyslném stupni vítězů stanul Tomáš Šip-

ka, druhé místo obsadil Tomáš Polách, oba z IX.A. O příčku bronzo-

vou se podělili tři žáci: Zuzana Horáková (IX.A), Jakub Morávek 

(IX.A) a Isabela Russitzki (VIII.C). 

S kompletním seznamem všech soutěží a úspěšných řešitelů, jenž je 

velmi obsáhlý, se můžete seznámit na webových stránkách školy 

(www.zsm.cz), ve Výroční zprávě školy.  

Velké poděkování patří všem pedagogickým pracovníkům Základní 

školy Vodní, jež se podíleli na přípravě svých žáků k soutěžím. 

Všem úspěšným řešitelům gratulujeme a přejeme soutěžního ducha, 

mnoho štěstí a dalších studijních úspěchů, nejen jim, ale všem žá-

kům, kteří se rozhodnou zúročit dosažené znalosti a dovednosti 

v soutěžích připravovaných pro letošní školní rok.  

     Monika Weissová 

Na internetu spuštěna virtuální pro-

hlídka ZŠ Mlýnská 
 

Základní škola, Mlýnská 1, Mohelnice 

spustila nově na svých webových strán-

kách virtuální prohlídku školy. Každý 

návštěvník se může z pohodlí svého 

počítače podívat přímo mezi žáky. 

Prohlédne si  třídy, sportovní halu, 

tělocvičnu, informační centrum, jídelnu, družiny i ostatní prostory 

školy. Může také posoudit vybavení odborných, jazykových a počí-

tačových učeben. 

Přístup k virtuální prohlídce http://www.zsmlynska.cz/prohlidka/ 

Zveme vás do naší školy! 

Aleš Plhák 

 

Mikuláš nadílel 
 

V pondělí 5. prosince zavítal na Základní školu Vodní v Mohelnici 

všemi dětmi již od rána netrpělivě očekávaný Mikuláš se svými 

pomocníky anděly a čerty. Pohádková trojice navštívila všechny 

třídy prvního stupně. Dětské obavy se nakonec rozplynuly 

v předvánoční atmosféře a nebojácné děti ukázaly, že mají pro 

strach uděláno, když recitovaly vánoční básničky, zazpívaly koledy 

a nakonec slíbily, že budou plnit domácí úkoly, poslouchat učitele i 

rodiče. Taková předsevzetí si zaslouží odměnu, a tak žádné z dětí 

neodcházelo s prázdnou. Andělé odměnili děti sladkostmi a drobný-

mi dárky a Mikuláš slovy chvály.  

Další překvapení čekalo na všechny žáky ve školní jídelně. Anděl-

sky dobrou krmi a po čertech chutné pití si děti vychutnaly za dozo-

ru Mikulášových pomocníků. Balíčky plné dobrot pak rozdával sám 

Mikuláš.  

Poděkování za Mikulášskou nadílku patří žákům devátých tříd za 

výborné masky a nesmíme opomenout ani paní kuchařky, jež připra-

vily bohaté mikulášské balíčky.  

      Jarmila Straková 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

 KDE?           Střední škola technická Mohelnice 

 KDY?            středa 18. 1. 2012 od 8ºº do 17ºº  

 PROČ?         Na trhu práce schází řemeslníci 
 

Uvidíte ukázkové práce oborů elektrikář, nástrojař, 

 obráběč kovů, mechanik seřizovač pro NC stroje  
 

 Přijďte si vše prohlédnout 

 Žáci dostávají stipendia, europass,  

mohou si udělat řidičský a svářečský průkaz 
 

Jste srdečně zváni... 

Žáci i zaměstnanci se těší na Vaši návštěvu 

 Den otevřených dveří: 
 4. 1. 2012 od 9:00 o 16:00, 
 dále kdykoliv po telefonické domluvě 
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KAM ZA KULTUROU 

 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ 

Středa 4.1. v 15 a 17 hod. Animovaná komedie USA. 107 minut. 

ŠUP. Mládeži přístupno. Mluveno česky. Vstupné 65 Kč. Sleva na 

rodinné pasy. Premiéra. 
 

PŮLNOC V PAŘÍŽI 

Středa 11.1. v 17 a 19.30 hod. Romantická komedie USA. 94 minut. 

Do 15 let nevhodné. Titulky. Vstupné 70 Kč. Premiéra. 
 

DŮM 

Středa 18.1. v 17 a 19.30 hod. Drama ČR/SR. 100 minut. Do 15 let 

nevhodné. Vstupné 70 Kč. Premiéra. 
 

MISTROVSKÝ PLÁN 

Středa 25.1. v 17 a 19.30 hod. Komedie USA. 104 minut. Přístupno 

od 12 let. Titulky. Vstupné 70 Kč. Premiéra.  
 

Připravujeme: 

Únor: Velká vánoční jízda (1.2.), Poupata (ČR, 8.2.), Twilight 

sága: Rozbřesk 1. část (upíří romance, 15.2.), Perfect days: I 

ženy mají své dny (komedie ČR, 22.2.), Ocelová pěst (akční sci-

fi ,29.2., mládeži přístupno). 

Březen: Modrý tygr (rodinný 7.3.), Kocour v botách (21.3.), La-

byrint (ČR 28.3.). 
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů urču-

je distributor * Změna programu vyhrazena. Rezervace na tel.: 583 
430 351 * Nevyzvednuté vstupenky v den představení propadají! 

 

Začíná plesová sezóna! 
 

Plesová sezóna… Pro někoho jde jen o nicneříkající slovní spojení, 

ale jinému se při těchto slovech zvýší krevní tlak. Hned si představí 

svět vyzdobených tanečních sálů, žen v nádherných róbách, mužů ve 

společenských oblecích, všude plno světel, hudby, skvělé zábavy a 

nějaké té skleničky dobrého moku. Pokud 

také patříte do druhé skupiny, jistě už máte 

v kalendáři zakroužkovaná data právě těch 

vašich oblíbených plesů, těšíte se, až vyrazíte 

do společnosti protáhnout si nohy a zopakovat 

si kroky valčíku, polky, waltze a dalších tan-

ců. Vždyť i kurzy tance skončily, a tak jejich 

absolventi mohou naostro vyzkoušet, jak ob-

stojí ve víru tance v konkurenci se staršími a 

pokročilejšími. A jestliže nejste zrovna mistři 

tance, nevadí. Tady přece nejde o žádnou soutěž, ale o zábavu. Žád-

né trestné body se udělovat nebudou, jestliže vám nevyjde krok, a 

v reji ostatních roztančených těl si toho stejně nikdo nevšimne. Le-

tošní plesová sezóna je opět nabitá k prasknutí, určitě si každý vybe-

re.  

Období tanečního reje zahájí 7. městský ples v sobotu 7. ledna ve 20 

hodin ve velkém sále Domu kultury. 

Nezbývá než popřát pořádnou výdrž, příjemnou zábavu a také štěstí 

při losování tomboly. 

Petra Rosípalová 

 

PLESOVÁ SEZÓNA 2012: 
 

  7. 1. 2012  7. Městský ples 

20. 1. 2012 Nadační fond SPŠE Mohelnice 

28. 1. 2012 Hella Autotechnik s.r.o. Mohelnice 

  4. 2. 2012 Siemens s.r.o., o.z. Elektromotory Mohelnice 

10. 2. 2012 Ples maturantů 4.A a 4.B Mohelnice 

17. 2. 2012 FK Juve  
 

KLUB PATCHWORKU – PENĚŽENKY 

15. 1.  v 9 hod., MKC, klubovna 1. patro 
 

PEJSKOVÁNÍ (je) RADOVÁNÍ 

18. 1. v  8.30 a 10 hod., velký sál MKC. Divadelní představení pro 

MŠ a ZŠ. 
 

Připravujeme: 

8. 2.    Jak pejsek Ferda potkal sluníčko – pro MŠ a ZŠ 

25. 2.  Dívka – pořádá DDM Magnet Mohelnice 

3. 3.    Divadlo Járy Cimrmana: Němý Bobeš (předprodej zahájen od 

 9.1.2012) 
 

Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v Domě kultury a kině, 

že rezervace vstupenek, které nebudou vyzvednuty do jednoho dne 

před jejím uskutečněním, propadají A BUDOU AUTOMATICKY 

UVOLNĚNY DO PRODEJE. Změna programu vyhrazena! 

Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti nena-

vštěvující předškolní zařízení (vstupné bude hrazeno na místě).       

 

Bude se volit Dívka roku 2012 
 

DDM Magnet v Mohelnici patří mezi pravidelné organizátory soutě-

ží „Dívka roku“, variantou známé soutěže o „MISS“. „Dívka“ je 

však zaměřena zejména na prezentaci schopností a dovedností dívek. 

Soutěž je určena všem dívkám, které budou mít nejpozději 25. 2. 

2012 třináct let a které do 21. 4. 2012 nedosáhnou šestnácti let. 

Úvodní schůzka dívek, které by měly zájem se soutěže zúčastnit, 

proběhne ve  čtvrtek 12. 1. 2012 v 17 hodin v Domě dětí a mládeže 

Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8. Na úvodní schůzce dívky obdrží 

podrobné informace o organizaci a podmínkách soutěže. Veřejné 

základní kolo se bude konat  25. února 2012  v MKC v Mohelnici. 

Přihlášky a podrobné informace o organizaci a podmínkách soutěže 

lze získat přímo v DDM Magnet Mohelnice, na tel. čísle: 583 

431 813 nebo www.sweb/ddm.mohelnice.cz.          

Miroslav Škopík 

 

  Vědomí srdce, o.p.s. 

            pořádá  
 

17. 1. Směrem k páté dimenzi 

Přednáška astrologa Antonína Baudyše. 

Začátek v 18.00 hod., Vstupné dobrovolné. 
  

27. 1. Tajemství vnitřní síly a moudrosti 

Přednáška Boženy Gerychové. 

Začátek v 17.00 hod., Vstupné 150 Kč. 

KINO LEDEN 2012 

KULTURNÍ KALENDÁŘ 

LEDEN 2012 

MYSLIVECKÝ PLES 
 

pořádá  MS LIBIVÁ 
 

v KD ŘEPOVÁ 
 

sobota 21. 1. 2012 
 

začátek ve 20 hodin 
 

Hraje: SBAND 
 

Autobus z Mohelnice jede v 19.15 h od Elektro 

Apollo přes Libivou a Květín. 
 

 MYSLIVECKÁ KUCHYNĚ 

 BOHATÁ TOMBOLA 
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SPORT 

 

Mistrovství České republiky 

v karate M.S.K.A 
 

Praha 26 -27. 11. 2011 – Posledním turnajem a zakončením sezó-

ny v tomto roce je vždy očekávané mistrovství  České republiky 

v moderním sportovním karate. Naše výprava vyslaná v šestici 

závodníků pod vedením patronky oddílu mistryně Aleny Bajero-

vé 1. Dan z oddílu M. S. K. A karate Zábřeh si vedla na výbor-

nou a  odvezla si z Prahy cenné kovy. Sobotní den byl věnován 

formám (kata) na daný pás a nedělní den bojům (kumite). 
 

V kategorii boje muži žlutí pod 16 let obsadil Matěj Zigal 2. místo, 

Adam Kruš 1. místo a Lukáš Měchura  muži žlutí nad 16 let obsadil 

1. místo. Další, komu se dařilo, byl Zdeněk Bombera. Ten obsadil 

v kategorii muži oranžoví  ve formě Sekundě 2. místo a v bojích 3. 

místo. Z vyšších pasů Jaroslav Fričer obsadil v boji v kategorii  muži 

zelení  2. místo a Prokop Chmelina v boji v kategorii muži modří 

obsadil 2. místo. Mistryni Aleně Bajerové se jako každý rok podařilo 

obsadit v mistrovské kategorii ve formě Set 1. místo a v bojích 3. 

místo.  

Nedílnou součástí MČR bylo také vyhlášení nejlepších bojovníků za 

celý rok, tzv. Top Ten. Ani v tomto naši bojovníci nezklamali, Pro-

kop Chmelina  si odnesl celkové 4. místo za boje muži absolutní a 

Zdeněk Bombera 8. místo za formy absolutní. 

Ladislav Daříček 
 

Úspěšný Bikesport Team Mohelnice  
 

Závěrečnou společnou 

vyjížďkou závodníků a 

vyhlášením medailistů 

skončil 28. října 2011 

Šumperský pohár hor-

ských kol 2011. Nepře-

hlédnutelnými účastníky 

jednotlivých závodů 

byli členové MTB team 

Mohelnice o.s., které se 

na sportovních akcích 

prezentuje jako Bi-

kesport Team Mohelni-

ce.  

Cyklisté mohelnického 

Bikesport Teamu roz-

hodně nezaháleli a svý-

mi skvělými výkony 

korunovali tým s dosaženým počtem 1072 bodů na 1. místo 

v celkovém pořadí týmů. V rámci Šumperského poháru horských kol 

2011 proběhlo celkem 17 závodů: Leznické hópan, minimaraton 

„Mrtvý muž“, Králecký úvoz a Velká cena Losiny – kopec Chlumek 

a jeho okolí, Bozeňovský cyklomaraton, závod XC Hynčice 2011, 

Časovka na Senovou, XC Štědrákova Lhota, cyklomaraton 

„Čarodějnické procesy“, 3. ročník závodu horských kol Jeřáb 1003 

v Červené Vodě, Hynčický maraton MTB 2011, závod horských kol 

„O cenu Rapotína“, Moravský bikemaraton v Leštině, který byl záro-

veň Mistrovstvím ČR a SR tandemů a Mezinárodním mistrovstvím 

pekařů a cukrářů. Dále to byl 1. ročník Mohelnického ½ maratonu, 

Memoriál Mirka Homoly VC XC Hrabenov a časovka do vrchu – 

Šumperský kotel. Závěrečným závodem byl V.C. MTB Bludov.  

Na všech těchto cyklistických akcích startovali členové Bikesport 

Teamu Mohelnice v četném zastoupení, a to téměř ve všech věko-

vých kategoriích. Celkovému výsledku týmu výrazně pomohly děti 

do 10 let včetně (předžáci), mladší žáci (11 – 12 let), a starší žákyně 

(13 – 15 let). Předžákyně Gabriela Bártová se postavila na start 12 

závodů, kdy 11 z nich zakončila na stupních vítězů. Tyto úspěšné 

výsledky přinesly Gábině celkové 1. místo v Šumperském poháru. 

Nováčkem týmu se v průběhu sezóny stal předžák Martin Seidl, 

který své soupeře překvapil dravým, rychlým a zároveň vytrvalým 

zdoláváním závodních tratí. V 9 závodech sezóny vybojoval 8 me-

dailových umístění, za což si ze závěrečného vyhlášení odnesl stříbr- 

 

ný pohár. Úspěch v podobě bronzového poháru v celkovém hodnoce-

ní si na kole vyjel v 9 závodech předžák Martin Kaplan. Body své-

mu týmu sbíral i předžák Jiří Peškar svou účastí na 5 závodech.  

Neuvěřitelnými a těžko porazitelnými závodníky pro své 

soupeře byli celou sezónu mladší žák Tomáš Bárta, a 

starší žákyně Eva Planičková. Oběma neunikly stupně 

vítězů v žádném z cyklistických klání, kterých se zúčast-

nili, za což jim zcela zaslouženě patří v celkovém pořadí 

zlaté poháry. Tomáš, stejně jako jeho sestra Gábina, 

navíc úspěšně reprezentují Bikesport Team v největším 

seriálu závodů horských kol v České republice Kolo pro 

život. Velmi úspěšná sezóna byla pro závodníka 

v kategorii starších žáků Dominika Šebestu, který 

v celkovém pořadí poháru obsadil 5. místo. Dominik 

také závodí v závodech Kolo pro život.  

V kategorii juniorů pak bodoval Adam Roubíček. Stej-

ně jako Dominik vybojoval v celkovém pořadí poháru 5. 

místo.  

Mezi ženami A stála 6x na stupních vítězů Hana Smita-

lová, v celkovém pořadí poháru byla čtvrtá. V kategorii 

ženy B se Jiřina Kaplanová zúčastnila 10 závodů, v nichž obsadila 

9x medailové umístění. Celkově jí za tyto úspěchy patří stříbrný 

pohár.  

Za muže A závodí David Jílek, který vybojoval bronzový pohár 

v celkovém pořadí. Do kategorie muži B patří závodníci Martin 

Bartoš (celkově šesté místo v pořadí Šumperského poháru), Robert 

Planička (celkově desáté místo v pořadí Šumperského poháru) a 

Martin Čepa. Aktivnějším závodníkem týmu s účastí na všech 17 

závodech je Pavel Hübl (muži C), který se na stupně vítězů postavil 

14x, a patří mu pohár celkového vítěze šumperského seriálu závodů 

ve své kategorii. Dalšími závodníky této kategorie jsou Vlastimil 

Uherka a Roman Polášek. V kategorii muži D je úspěšným závod-

níkem Josef Peškar (celkově šesté místo v pořadí Šumperského 

poháru).  

I když sezóna závodů roku 2011 nedávno skončila, čas na odpočinek 

není dlouhý. Už nyní organizační tým Bikesport Teamu připravuje 

sezónu 2012, jejíž součástí budou 2 mohelnické cyklistické akce - 

časovka Mohelnice – Maletín v květnu 2012 (součást seriálu závodů 

Moravského poháru Olimpex) a 2. ročník mohelnického 1/2 marato-

nu, plánovaný na září 2012 (součást Šumperského poháru horských 

kol).  

Všem závodníkům patří srdečné poděkování za jejich přístup a vý-

borné sportovní výkony v roce 2011, a do nastávající sezóny 2012 

jim všem popřejme, aby se úspěchy opakovaly i v letech příštích!                        

Dagmar Seidlová 

Zleva horní řada: Oldřich Smítal 1.Dan,  Alena Bajerová 1.Dan, Jaroslav 
Fričer 5. Kyu, Zdeněk Bombera 8. Kyu, Prokop Chmelina 4. Kyu 

Zleva dolní řada : Matěj Zigal 10. Kyu, Adam Kruš 10. Kyu, Lukáš Mě-

chura 10. Kyu. Foto: archív oddílu 
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